

Администрация МР

" 23 "

Директор МКУ "ОКС" Администрации

МР "Нотайский район"

2019 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Пристройку теплого туалета в МКОУ "Кунбатарская" СОШ им. М.К. Курманалиева Ногайского района РД

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1271,342 тыс. руб.

строительных работ

монтажных работ

Средства на оплату труда

Средства на оплату труда

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. Всего	Т/з осн. раб. на ед.	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Обору- дование	Всего	В том числе					
						Осн. 3/п	Эк. Маш	3/пМех			Осн. 3/п	Эк. Маш	3/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Фундамент																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ФЕР06-01-001-20 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство ленточных фундаментов: бетонных НР (287,29 руб.): 105% от ФОТ (273,61 руб.) СП (177,85 руб.): 65% от ФОТ (273,61 руб.)	100 м3	0,085 8,5/100	7401,48	2915,83	1882,89	303,08		829,12	247,86	168,55	25,76	337,48	28,69	
2	ФСЦ-04.1.01.01-0224 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 1800 кг/м3, крупность заполнителя: 10 мм, класс В7,5 (М100)	м3	8,67	771,54					6889,25						
3	ФЕР08-01-003-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Гидроизоляция стен, фундаментом: горизонтальная оклеечная в 1 слой НР (11,27 руб.): 122% от ФОТ (9,24 руб.) СП (7,39 руб.): 80% от ФОТ (9,24 руб.)	100 м2	0,072	2168,64	121,98	89,84	6,38		156,14	8,78	6,47	0,46	14,3	1,03	
4	ФСЦ-12.1.02.11-0009 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	ИЗОСПАН: FX, толщина 2 мм	10 м2	0,792	95					75,24						

Раздел 2. Стены

Раздел 2. Стены

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ФЕР08-02-001-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кладка стен кирпичных наружных: средней сложности при высоте этажа до 4 м НР (937,18 руб.): 122% от ФОТ (768,18 руб.) СП (614,54 руб.): 80% от ФОТ (768,18 руб.)	м3	14	210,9	49,47	34,56	5,4		2552,60	692,58	483,84	75,60	5,66	79,24	
6	ФССЦ-06.1.01.01-0015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни керамические лицевые, размером 250x120x140 мм, марка: 100	1000 шт	5,6	2783,39					15586,98						
7	ФЕР08-02-002-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м НР (423,24 руб.): 122% от ФОТ (346,92 руб.) СП (277,54 руб.): 80% от ФОТ (346,92 руб.)	100 м2	0,23	3656,07	1461,55	362,33	56,77		840,90	333,86	83,34	13,06	170,17	39,14	
8	ФССЦ-06.1.01.01-0015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни керамические лицевые, размером 250x120x140 мм, марка: 100	1000 шт	1,1592	2783,39					3226,51						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ФЕР06-01-034-09 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство перемычек НР (61,58 руб.): 105% от ФОТ (58,65 руб.) СП (38,12 руб.): 65% от ФОТ (58,65 руб.)	100 м3	0,004	48740,25	13763,52	7483,61	900,13		185,18	55,05	29,93	3,50	1593	6,37	
10	ФССЦ-08.03.04-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	0,04576	5650					258,54						
11	ФССЦ-04.1.02.01-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон мелкозернистый, класс: В7,5 (М100)	м3	0,406	466,87					189,50						
12	ФЕР46-03-007-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Пробивка проемов в конструкции: из кирпича НР (87,38 руб.): 110% от ФОТ (79,44 руб.) СП (55,61 руб.): 70% от ФОТ (79,44 руб.)	м3	0,72	200,65	110,33	90,32			144,47	79,44	65,03		12,3	8,85	

Раздел 3. Кровля

Раздел 3. Кровля

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ФЕР10-01-021-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: каменным с несущей подшивкой из досок НР (372,01 руб.): 118% от ФОТ (315,26 руб.) СП (198,61 руб.): 63% от ФОТ (315,26 руб.)	100 м2	0,3 30/100	7407,44	1005,13	335,4	45,73		2222,23	301,54	100,62	13,72	118,81	35,64	
14	ФССЦ-12.2.05.05-0004 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плиты из минеральной ваты: на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)	м3	3	530					1590,00						
15	ФССЦ-11.2.12.01-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Балки антисептированные из цельной древесины: без черепных брусков, сечением 150х50, 175х50 мм, длиной от 3000 до 4900 мм, БЦО 30-46, 15.5, БЦО 30-49, 17.5	м3	0,3	2373					711,90						
16	ФЕР10-05-011-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (П 113) НР (311,45 руб.): 118% от ФОТ (263,94 руб.) СП (166,28 руб.): 63% от ФОТ (263,94 руб.)	100 м2	0,3 30/100	4212,86	679,79	10,75			1263,86	263,94	3,23		97	29,1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	ФССЦ-01.6.01.02-0003 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Листы гипсокартонные: влагостойкие, КНАУФ, толщиной 10 мм	м2	33,3	14,42					480,18						
18	ФЕР15-04-027-06 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Дополнительная шпаклевка потолков НР (49,62 руб.): 105% от ФОТ (47,26 руб.) СП (25,99 руб.): 55% от ФОТ (47,26 руб.)	100 м2	0,3 30/100	571,09	155,92	2,94	0,6		171,33	47,08	0,88	0,18	16,5	4,95	
19	ФЕР10-01-002-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка стропил НР (111,16 руб.): 118% от ФОТ (94,2 руб.) СП (59,35 руб.): 63% от ФОТ (94,2 руб.)	м3	0,46	2283,7	200,19	31,26	4,58		1055,10	82,09	14,38	2,11	24,09	11,08	
20	ФЕРр58-12-1 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок НР (89,25 руб.): 83% от ФОТ (107,53 руб.) СП (69,89 руб.): 65% от ФОТ (107,53 руб.)	100 м2	0,41 41/100	2485,53	252,73	34,12	9,54		1019,07	103,62	13,99	3,91	31,83	13,05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ФЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м НР (129,67 руб.): 90% от ФОТ (144,08 руб.) СП (122,47 руб.): 85% от ФОТ (144,08 руб.)	100 м2	0,41 41/100	933,04	310,27	468,81	41,15		392,55	127,21	192,23	18,87	35,5	14,56	
22	ФССЦ-08.3.09.04-0034 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиизстер Н75-750-0,7	м2	41	107,95					4425,85						
23	ФССЦ-01.7.15.04-0045 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,012	35011					420,13						
Раздел 4. Окна																
24	ФЕР10-01-034-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых НР (32,27 руб.): 118% от ФОТ (27,35 руб.) СП (17,23 руб.): 63% от ФОТ (27,35 руб.)	100 м2	0,014	15756,66	1888,54	289,6	85,17		220,59	26,44	4,06	0,91	216,08	3,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
25	ФССЦ-11.3.02.02-0025 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Блок оконный пластиковый: одностворчатый, с поворотной створкой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 0,5 м2	м2	1,4	5415,48					7581,64						
26	ФЕР10-01-035-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м НР (6,9 руб.): 118% от ФОТ (5,85 руб.) СП (3,69 руб.): 63% от ФОТ (5,85 руб.)	100 м	0,032	4184,08	180,75	11,11	2,28		133,89	5,78	0,36	0,07	21,19	0,68	
27	ФССЦ-11.3.03.01-0004 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной: 250 мм	м	3,2	32,42					103,74						
Раздел 5. Двери																
28	ФЕР10-01-047-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 НР (141,73 руб.): 118% от ФОТ (120,11 руб.) СП (75,67 руб.): 63% от ФОТ (120,11 руб.)	100 м2	0,0654 6,54/100	15965,88	1780,86	267,4	55,59		1044,17	116,47	17,49	3,84	201	13,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
29	ФССЦ-11.3.01.02-0034 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, однополная с роликовой фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь более 2 м2	м2	6,54	1500,79					8815,17						
30	ФЕР09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы НР (240,14 руб.): 90% от ФОТ (266,82 руб.) СП (226,8 руб.): 85% от ФОТ (266,82 руб.)	м2	10,35	63,94	23,81	14,41	1,97		551,78	245,43	149,14	20,39	2,4	24,84	
31	ФССЦ-07.1.01.03-0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Блок дверной стальной наружный двулопный ДСН ДКН, площадь 2,73 м2 (ГОСТ 31173-2003)	м2	10,35	1465,11					15163,88						
Раздел 6. Внутренняя отделка																
32	ФЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шпакатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен НР (785,63 руб.): 105% от ФОТ (748,22 руб.) СП (411,52 руб.): 55% от ФОТ (748,22 руб.)	100 м2	1,01	1645,64	683,88	96,5	56,83		1662,10	690,72	97,47	57,50	75,4	76,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
37	ФЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 НР (90,27 руб.): 80% от ФОТ (112,84 руб.) СП (50,78 руб.): 45% от ФОТ (112,84 руб.)	100 м3	0,17	563,75	663,75				112,84	112,84			88,5	15,05	
38	ФЕР01-02-027-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 1 НР (24,57 руб.): 80% от ФОТ (30,71 руб.) СП (13,82 руб.): 45% от ФОТ (30,71 руб.)	1000 м2	0,036	853	953				30,71	30,71			100	3,6	
39	ФЕР27-04-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 12 см НР (36,61 руб.): 142% от ФОТ (25,78 руб.) СП (24,49 руб.): 95% от ФОТ (25,78 руб.)	1000 м2	0,036	3120,28	385,99	2707,87	329,19		112,33	13,33	97,48	11,85	46,18	1,66	
40	ФССЦ-02.2.04.03-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смесь песчано-гравийная природная	м3	4	60					240,00						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
45	ФЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен НР (348,73 руб.): 105% от ФОТ (332,12 руб.) СП (182,67 руб.): 55% от ФОТ (332,12 руб.)	100 м2	0,47	1713,34	681,87	51,77	24,77		803,27	320,48	24,33	11,64	70,88	33,31	
Раздел 9. Сантехнические работы																
46	ФЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм НР (78,34 руб.): 128% от ФОТ (61,2 руб.) СП (50,8 руб.): 83% от ФОТ (61,2 руб.)	100 м	0,1	758,13	611,07	6,14	0,91		75,81	61,11	0,61	0,09	61,6	6,16	
47	ФССЦ-24.3.03.02-0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Трубопроводы канализации из полистиленовых труб высокой плотности с пильзами, диаметром: 110 мм	м	9,98	70,4					702,59						
48	ФЕР16-04-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистиленовых труб наружным диаметром: 20 мм НР (795,23 руб.): 128% от ФОТ (621,27 руб.) СП (515,65 руб.): 83% от ФОТ (621,27 руб.)	100 м	0,3	3300,53	1887,18	1357,47	163,73		990,15	586,15	407,24	55,12	190,24	57,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
49	ФССЦ-08.1.02.25-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Глухари металлические	т	0,00016	9884					1,55						
50	ФССЦ-24.3.03.15-0201 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Трубы полиэтиленовые	м	26,97	30,6					825,28						
51	ФЕР18-02-004-01 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Монтаж водонагревателей электрических накопительных (емкостных) объемом до 50 л НР (4,7 руб.); 128% от ФОТ (3,67 руб.) СП (3,05 руб.); 83% от ФОТ (3,67 руб.)	шт	1	4,56	3,67				4,56	3,67			0,43	0,43	
52	ФССЦ-24.3.03.13-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Труба напорная из полиэтилена РЕ 100 питьевая: ПЭ100 SDR11, размером 32x3,0 мм (ГОСТ 18559-2001, ГОСТ Р 52134-2003)	м	1,5	15,58					23,34						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
53	ФЕР17-01-002-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д. НР (6,9 руб.): 128% от ФОТ (5,39 руб.) СП (4,47 руб.): 83% от ФОТ (5,39 руб.)	10 шт	0,2 2/10	27,54	26,94				5,51	5,39			2,8	0,56	
54	Прайс-лист	Поручни инвалидные (для инвалидов) с креплением на стену, откидные на шарнире, для унитаза и раковины. 750*148*180 мм. Нерж. труба 38 мм. Ц=9600/5.22/1,18 НР 128% от ФОТ СП 83% от ФОТ	шт.	2	1558,54					3117,08						
55	Прайс-лист	Поручни инвалидные (для инвалидов), прямой (горизонтальный), 2-х опорный, L=1000мм. Металл труба 32мм., нерж сталь. Ц=4800/5.22/1,18 НР 128% от ФОТ СП 83% от ФОТ	шт.	2	779,27					1558,54						
56	ФЕР17-01-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным НР (31,12 руб.): 128% от ФОТ (24,31 руб.) СП (20,18 руб.): 83% от ФОТ (24,31 руб.)	10 компл.	0,1 1/10	461,63	234,33	35,63	8,84		46,16	23,43	3,56	0,88	24,64	2,46	
57	Прайс-лист	Унитаз для инвалидов высокий, напольный "НР1" Бизнес, в комплекте унитаз с бачком керамический, арматура бачка, сиденье пластиковое, Высота унитаза 500 мм. Ц=26550/5.22/1,18 НР 128% от ФОТ СП 83% от ФОТ	компл.	1	4310,34					4310,34						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
58	ФЕР17-01-001-14 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды НР (27,21 руб.): 128% от ФОТ (21,26 руб.) СП (17,65 руб.): 83% от ФОТ (21,26 руб.)	10 компл.	0,1 1/10	268,98	208,27	18,52	4,31		26,90	20,83	1,85	0,43	21,55	2,17	
59	Прайс-лист	Раковина-умывальник медицинский/для инвалидов "MG-MO-02" керамический, с отверстием под смеситель, /Раковина Д*Ш*В: 640*550*165 мм Ц=9890/5,22/1,18 НР 128% от ФОТ СП 83% от ФОТ	шт.	1	1805,62					1805,62						
60	ФЕР17-01-002-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка смесителей НР (8,61 руб.): 128% от ФОТ (6,73 руб.) СП (5,59 руб.): 83% от ФОТ (6,73 руб.)	10 шт	0,1 1/10	78,32	67,34				7,83	6,73			7	0,7	
Раздел 10. Внутреннее электроосвещение																
61	ФЕРм08-03-526-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А НР (21,2 руб.): 95% от ФОТ (22,32 руб.) СП (14,51 руб.): 65% от ФОТ (22,32 руб.)	шт	1	61,48	22,06	3,06	0,26		61,48	22,06	3,06	0,26	2,32	2,32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
62	ФЕРм08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый НР (2746,34 руб.): 95% от ФОТ (2890,88 руб.) СП (1879,07 руб.): 65% от ФОТ (2890,88 руб.)	100 шт	4	1370,83	700,75	155,72	21,97		5463,32	2803,00	622,88	87,88	70,64	282,58	
63	ФЕРм08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатель, одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке НР (17,91 руб.): 95% от ФОТ (18,85 руб.) СП (12,25 руб.): 65% от ФОТ (18,85 руб.)	100 шт	0,06	423,97	313,47	4,67	0,84		25,44	18,81	0,28	0,04	31,6	1,9	
64	ФЕРм08-02-401-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок НР (112,02 руб.): 95% от ФОТ (117,92 руб.) СП (76,65 руб.): 65% от ФОТ (117,92 руб.)	100 м	0,3	630,96	388,03	51,58	5,02		189,29	116,41	15,47	1,51	41,28	12,36	
Раздел 11. Отопление																
65	ФЕР16-03-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм НР (251,2 руб.): 128% от ФОТ (196,25 руб.) СП (162,89 руб.): 83% от ФОТ (196,25 руб.)	100 м	0,2	1008,28	976	31,13	5,24		201,86	185,20	6,23	1,06	100	20	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
66	ФССЦ- 24.2.02.01- 0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см ²), для температуры до 95 градусов С, диаметром: 20 мм.	м	19,16	22,15					424,39						
67	ФССЦ- 18.5.08.13- 0011 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Трубки защитные гофрированные	м	1,2	9,5					11,40						
68	ФЕР18-03- 001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка радиаторов: стальных НР (17,66 руб.); 128% от ФОТ (13,8 руб.) СП (11,45 руб.); 83% от ФОТ (13,8 руб.)	100 кВт	0,022	1942,27	588,43	192,58	38,75		42,73	12,85	4,24	0,85	65,8	1,44	
69	ФССЦ- 01.7.15.07- 0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт	0,1958	4,16					0,81						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
70	ФССЦ-18.5.10.06-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/нр	Радисторы стальные панельные: 2-РСВ-1-1-К (0,873 квт) конрад двухпанельные концевые	кВт	2,2	438,5					964,70						
Раздел 12. Выгреб 5м3																
71	ФЕР01-01-006-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/нр	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 3 НР (160,31 руб.); 95% от ФОТ (168,75 руб.) СП (84,38 руб.); 50% от ФОТ (168,75 руб.)	1000 м3	0,184 184/1000	5534,89		5534,89	917,1		1018,44		1018,44	168,75			
72	ФЕР01-02-056-09 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/нр	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 3 м, группа грунтов 3 НР (56,85 руб.); 80% от ФОТ (71,06 руб.) СП (31,98 руб.); 45% от ФОТ (71,06 руб.)	100 м3	0,02 2/100	3553,12	3553,12				71,06	71,06			424	8,48	
73	ФЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/нр	Устройство основания под фундаменты: щебеночного НР (49,14 руб.); 122% от ФОТ (40,28 руб.) СП (32,22 руб.); 80% от ФОТ (40,28 руб.)	м3	1,6	69,12	19,81	49,14	5,36		110,59	31,39	78,62	8,90	2,4	3,84	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
74	ФССЦ-02.2.05.04-0080 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 5(3)-10 мм	м3	2,08	131,08					272,65						
75	ФЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство бетонной подготовки НР (27,69 руб.): 105% от ФОТ (26,37 руб.) СП (17,14 руб.): 65% от ФОТ (26,37 руб.)	100 м3	0,016 1,6/100	3897,23	1404	1687,74	244,51		62,36	22,46	25,40	3,91	180	2,88	
76	ФССЦ-04.1.02.05-0042 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В12,5 (М150)	м3	1,632	600					879,20						
77	ФЕР23-03-001-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 2 м в мокрых грунтах НР (367 руб.): 130% от ФОТ (282,31 руб.) СП (251,26 руб.): 89% от ФОТ (282,31 руб.)	10 м3	0,267 (0,39+0,59+0,59+0,59+0,51)/10	11987,89	830,81	1701,95	226,5		3200,77	221,83	454,42	60,48	91,6	24,46	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
78	ФССЦ-01.7.16.04-0013 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Опалубка металлическая	т	0,005607	3938,2					22,08						
79	ФССЦ-04.2.01.02-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для высокопористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I	т	0,04272	459,8					20,07						
80	ФССЦ-04.3.01.03-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Раствор асбоцементный	м3	0,008811	395					3,48						
81	ФССЦ-05.1.01.09-0071 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кольцо стеновое смотровых колодцев: КС20.6 /бетон В15 (М200), объем 0,39 м3, расход арматуры 13,04 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт	1	593,85					593,85						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
82	ФССЦ-05.1.01.09-0073 Приказ Минстра России от 30.12.2016 №1039/пр	Кольцо стеновое смотровых колодцев: КС20.9 /бетон В15 (М200), объем 0,59 м3, расход арматуры 19,88 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт	2	901,16					1802,32						
83	ФССЦ-05.1.01.11-0046 Приказ Минстра России от 30.12.2016 №1039/пр	Плита днища: ПН20 /бетон В15 (М200), объем 0,59 м3, расход арматуры 79,44 кг / (серия 3.900.1-14)	шт	1	908,44					908,44						
84	ФССЦ-05.1.01.08-0095 Приказ Минстра России от 30.12.2016 №1039/пр	Крышки колодцев: КЦП 1-20-2 /бетон В15 (М200), объем 0,51 м3, расход арматуры 78,30 кг/ (серия 3.900-3 вып.7)	шт	1	880,28					880,28						
85	ФССЦ-08.1.02.06-0041 Приказ Минстра России от 30.12.2016 №1039/пр	Люки чугунные: легкие	шт	1	375					375,00						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
91	ФЕР46-03-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см ² НР (1,58 руб.): 110% от ФОТ (1,44 руб.) СП (1,01 руб.): 70% от ФОТ (1,44 руб.)	100 шт	0,01 1/100	295,96	144,27	154,69			2,99	1,44	1,55		15,17	0,15	
86	ФЕР08-01-003-07 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Гидроизоляция дна выгребов обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бетона НР (44,79 руб.): 122% от ФОТ (36,71 руб.) СП (29,37 руб.): 80% от ФОТ (36,71 руб.)	100 м ²	0,18 18/100	1171,73	201,61	71,64	2,32		210,91	36,29	12,90	0,42	21,2	3,82	
87	ФЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство набетонки толщ. 150мм. НР (32,9 руб.): 105% от ФОТ (31,33 руб.) СП (20,36 руб.): 65% от ФОТ (31,33 руб.)	100 м ³	0,019 1,9/100	3997,23	1404	1587,74	244,51		74,05	26,68	30,17	4,65	180	3,42	
88	ФССЦ-04.1.02.05-0042 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В12,5 (М150)	м ³	1,938	600					1162,80						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
89	ФЕР15-02-020-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Штукатурка цементно-цементным раствором по бетону днща выгреб НР (131,86 руб.): 105% от ФОТ (125,58 руб.) СП (69,07 руб.): 55% от ФОТ (125,58 руб.)	100 м2	0,15 15/100	2910,11	785,68	87,72	50,53		436,52	118,00	13,16	7,58	84,68	12,7	
90	ФЕР06-01-067-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Железнение поверхности НР (43,84 руб.): 105% от ФОТ (41,75 руб.) СП (27,14 руб.): 65% от ФОТ (41,75 руб.)	100 м2	0,15 15/100	319,15	278,02	1,87	0,35		47,87	41,70	0,30	0,05	28,9	4,34	
91	ФЕР46-03-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2 НР (1,58 руб.): 110% от ФОТ (1,44 руб.) СП (1,01 руб.): 70% от ФОТ (1,44 руб.)	100 шт	0,01 1/100	285,96	144,27	154,89			2,99	1,44	1,55		15,17	0,15	
92	ФЕР23-01-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка а/ц трубы для вытяжки диаметром до 150 мм L=2000мм НР (7,24 руб.): 130% от ФОТ (5,57 руб.) СП (4,96 руб.): 89% от ФОТ (5,57 руб.)	км	0,002 2/1000	42256,43	2775,42	82,45	12,11		84,52	5,55	0,16	0,02	306	0,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
93	ФЕР09-03-014-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Крепление вытяжной трубы уголком НР (2,1 руб.): 90% от ФОТ (2,33 руб.) СП (1,98 руб.): 85% от ФОТ (2,33 руб.)	т	0,00384 3,84/1000	1288,48	553,07	473,08	53,96		4,83	2,12	1,82	0,21	63,28	0,24	
94	ФССЦ-08.3.08.02-0045 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали: 18пс, шириной полок 63х5 мм	т	0,00384	4881,81					18,75						
95	ФЕР20-02-009-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 200 мм НР (5,67 руб.): 128% от ФОТ (4,43 руб.) СП (3,68 руб.): 83% от ФОТ (4,43 руб.)	шт	1	7,7	4,31	1,35	0,12		7,70	4,31	1,35	0,12	0,47	0,47	
96	ФССЦ-19.2.02.01-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали.: круглые, диаметром шахты 200 мм	шт	1	138,78					138,78						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
97	ФЕР08-01-004-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Боковая изоляция наружных стен выигрыша матой глиной с послойным уплотнением НР (919,81 руб.): 122% от ФОТ (753,94 руб.) СП (603,15 руб.): 80% от ФОТ (753,94 руб.)	м3	11	217,01	62,71	52,84	5,83		2387,11	689,81	581,24	64,13	8,04	88,44	
98	ФЕР01-01-030-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Обратная засыпка, за стенки выигрыша механизированным способом, группа грунтов 1 НР (20,1 руб.): 95% от ФОТ (21,16 руб.) СП (10,58 руб.): 50% от ФОТ (21,16 руб.)	1000 м3	0,259 259/1000	478,37		478,37	81,68		123,90		123,90	21,16			
99	ФЕР01-02-005-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 НР (338,22 руб.): 95% от ФОТ (356,02 руб.) СП (178,01 руб.): 50% от ФОТ (356,02 руб.)	100 м3	2,59 259/100	387,18	106,88	280,3	30,58		1002,80	276,82	725,98	79,20	12,53	32,45	
100	ФЕР01-01-036-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разравнивание оставшегося грунта механизированным способом НР (0,08 руб.): 95% от ФОТ (0,08 руб.) СП (0,04 руб.): 50% от ФОТ (0,08 руб.)	1000 м2	0,023 23/1000	19,77		19,77	3,38		0,45		0,45	0,08			

Раздел 13. Порожек к платформе подъемника

Раздел 13. Порожок к платформе подъемника

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
101	ФЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка НР (3,45 руб.): 142% от ФОТ (2,43 руб.) СП (2,31 руб.): 95% от ФОТ (2,43 руб.)	100 м3	0,008 0,8/100	2281,99	128,07	2143,72	177,59		18,26	1,01	17,15	1,42	15,72	0,13	
102	ФССЦ-02.3.01.02-0011 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ мелкий	м3	7,2285	59,99					433,84						
103	ФЕР27-07-005-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2, 40 шт. НР (42,97 руб.): 142% от ФОТ (30,26 руб.) СП (28,75 руб.): 95% от ФОТ (30,26 руб.)	10 м2	0,3 3/10	116,3	99,86	13,19	1		34,89	29,96	3,96	0,30	10,5	3,15	
104	ФССЦ-05.2.02.21-0025 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, красная	м2	1,5	97					145,50						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
105	ФССЦ-05.2.02.21-0026 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая	м2	1,5	85,87					133,37						
106	ФЕР27-02-010-02 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий НР (37,12 руб.): 142% от ФОТ (26,14 руб.) СП (24,83 руб.): 95% от ФОТ (26,14 руб.)	100 м	0,04 4/100	4412,47	643,64	76,78	9,64		176,50	25,76	3,15	0,39	76,08	3,04	
107	ФССЦ-05.2.03.03-0011 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые бетонные, марка: 300	м3	0,07	1397,38					97,82						
Раздел 14. Входная группа																
108	ФЕРр57-2-3 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток НР (152,63 руб.): 80% от ФОТ (190,79 руб.) СП (129,74 руб.): 68% от ФОТ (190,79 руб.)	100 м2	0,31 31/100	641	595,89	45,01	18,44		198,71	184,78	13,95	6,03	69,87	21,66	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
109	ФЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм НР (126,16 руб.): 123% от ФОТ (102,57 руб.) СП (76,93 руб.): 75% от ФОТ (102,57 руб.)	100 м2	0,31 31/100	366,49	313,71	44,24	17,15		113,61	97,25	13,71	5,32	39,51	12,25	
110	ФССЦ-04.3.01.09-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,6324	424,88					268,69						
111	ФЕР11-01-027-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных НР (413,64 руб.): 123% от ФОТ (336,29 руб.) СП (252,22 руб.): 75% от ФОТ (336,29 руб.)	100 м2	0,31 31/100	8201,43	1046,88	122,7	37,92		2542,44	324,53	38,04	11,76	119,78	37,13	
112	ФССЦ-06.2.02.01-0051 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	0,403	67,8					27,32						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах																
Накладные расходы																
										129328,91	11121,11	5852,47	876,56		1221,48	
										12960,38						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Сметная прибыль									8214,72						
	Итого по смете:															
	Итого Строительные работы									138883,53						
	Итого Монтажные работы									10638,48					922,32	
	Итого									150533,01					299,16	
	В том числе:														1221,48	
	Материалы									101763,75						
	Машины и механизмы									5852,47						
	ФОТ									11987,67						
	Накладные расходы									12989,38						
	Сметная прибыль									8214,72						
	Непредвиденные затраты 2%									3010,66						
	Итого с непредвиденными									163543,67						
	итого с учетом индекса пересчета 153 543,67 * 6,9									1059451,32						
	НДС 20%									211890,26						
	ВСЕГО по смете									1271341,88					1221,48	

Заказчик: МКУ "Отдел капитального строительства" Администрации МР "Ногайский район"

(должность, подпись, расшифровка)



Подрядчик

(должность, подпись, расшифровка)

Составил: Абубекерова З.А.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Аджиков Р.А.

(должность, подпись, расшифровка)



СОГЛАСОВАНО:

Администрация МР

"Ногайский район"

" 23 " мая 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МКУ "ОКС" Администрации

МР "Ногайский район"

2019 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №2

(локальная смета)

на Реабилитационное оборудование для комплексной адаптации по программе "Доступная среда" в МКОУ

"Кунбатарская" СОШ им. М.К. Курманалиева Ногайского района РД

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 2044,448 тыс. руб.

Средства на оплату труда 0,000 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 0 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.						Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
Раздел 1.																			
1	Прайс-лист	Пандус металлический из конструкционной стали НР 142% от ФОТ СП 95% от ФОТ	компл	1	210000					210000,00									
2	Договор	Подъемная платформа для инвалидов и других маломобильных групп населения с вертикальным перемещением ПП-ВГ 350-4,35 НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	компл	1	1100520					1100520,00									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	Прайс-лист	Балансир большой 150x45 см (качели) НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	37031					37031,00						
4	Прайс-лист	Балансир педаальный Комби НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	21591					21591,00						
5	Прайс-лист	Балансир пружинный (диаметр 32 см) НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	14268					14268,00						
6	Прайс-лист	Доска круглая с роликами НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	10571					10571,00						
7	Прайс-лист	Набор для коллективных игр НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	компл	1	24079					24079,00						
8	Прайс-лист	Коврик противоскользящий (48x29 см) НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	1593					1593,00						
9	Прайс-лист	Тренажер для стоп НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	19845					19845,00						
10	Прайс-лист	Тренажер игровой "Скейт с рулевым управлением" НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	10849					10849,00						
11	Прайс-лист	Эконом-комплект "Зона релаксации" НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	компл	1	48640					48640,00						
12	Прайс-лист	Эконом-комплект "Игровая зона" НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	компл	1	48000					48000,00						
14	Прайс-лист	"Говорящее" логопедическое зеркало НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	24600					24600,00						
15	Прайс-лист	Логопедический тренажер "ДЭЛЬФА-142.1", версия 1.4 (32 упражнения) НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	76000					76000,00						
17	Прайс-лист	SMART Board SB480 SMART интерактивная доска (Notebook 2011) НР 123% от ФОТ СП 75% от ФОТ	шт	1	55000					55000,00						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										1703707,00						
Итого по смете:																
Автомобильные дороги										210000,00						

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Полю									1493707,00						
Итого									1703707,00						
В том числе:															
НДС 20%									340741,40						
ВСЕГО по смете									2044448,40						

Заказчик: МКУ "Отдел капитального строительства" Администрации МР "Ногайский район" _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Составил: _____ Абубекерова З.А.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Аджигов Р.А.
(должность, подпись, расшифровка)